
Středočeský kraj

SMLOUVA O POSKYTNTNUTÍ SLUŽBY (ŠKOLENÍ)
S-5497/OPE/2023

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, platném znění (dále též jako ,,NOZ“)

Článek 1 
Smluvní strany

Objednatel:
obchodní firma/název: 
sídlo:

Středočeský kraj 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
Mgr. Filip Klieštík, vedoucí odboru personálního 

zástupce projednání technická (věcná): Ing. Veronika Burešová 
IČ:70891095 '
DIČ: CZ70891095

zastoupen:

na straně jedné 
(dále jen „Objednatel")

a

Poskytovatel: 
obchodní firma: 
sídlo:

ARCDATA PRAHA, s.r.o.
Hybernská 24, 110 00 Praha 1 
14889749 
CZ14889749 
Ing.Petr Seidl,

zástupce projednání technická (věcná)
zástupce projednání ve věcech smluvních: RNDr, Jan Borovanský 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zapsaný v obchodním rej sthku vedenem Městským soudem v Praze, sp. zn. C 668
na straně druhé
(dále jen „Poskytovatel)

IČ:
DIČ:
zastoupen:

CeskoslovensKá obchodní banka, a s.

Objednatel a Poskytovatel dále pro účely této Smlouvy společně označováni jako „Strany“ 
nebo „Smluvní strany".

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o poskytnutí služby v podobě školení (dále jen 
„Smlouva"), kterou se Poskytovatel zavazuje poskytnout sjednanou službu Objednateli za 
podmínek a v rozsahu vymezeném předmětem této Smlouvy a Objednatel se zavazuje za 
poskytnutou službu v podobě školení zaplatit Poskytovateli sjednanou cenu za podmínek ve 
Smlouvě dále ujednaných.

1



Středočeský kraj

Článek 2
Předmět Smlouvy

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli službu spočívající v realizaci školení 
v souladu s touto Smlouvou a s nabídkou podanou Poskytovatelem v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem „Zajištění školení ArcGIS Pro: základy a pracovní 
postupy pro zaměstnance Krajského úřadu Středočeského kraje“ (dále jen „služba“ 
nebo „školení").

2.1

Poskytovatel je oprávněn vyžadovat od Objednatele veškerou součinnost potřebnou 
ke splnění předmětu této Smlouvy.

2.2

Strany berou na vědomí, že služba bude poskytnuta při dodržení následujících 
podmínek:

2.3

Školení proběhne prezenční formou v sídle Poskytovatele, v rozsahu 
minimálně 18 hodin.
Školení proběhne formou kurzu ve dvou řádných termínech, a to: 22. 8.
8. 2023 a 29. 11. - 1. 12. 2023.
Kapacita jednoho termínu je maximálně 9 účastníků. V případě, že se někteří 
účastníci Objednatele ze závažných důvodů nemohou zúčastnit některého 
z řádných termínů školení, mohou se tito přihlásit na některý z jiných 
otevřených termínů školení, které je předmětem této Smlouvy, dle aktuální 
nabídky Poskytovatele. Poskytovatel garantuje, že školení, které je předmětem 
této Smlouvy, bude pořádat rovněž v roce 2024 a umožní na něm účast 
účastníků Objednatele, kteří se nemohli ze závažných důvodů zúčastnit školení 
v řádných termínech.
Školení za smluvní cenu je určeno pro maximálně 16 účastníků Objednatele. 
Objednatel odpovídá za přihlášení všech účastníků na konkrétní termín školení 
a jejich informovanost o termínu a místě konání školení. Objednatel se 
zavazuje Poskytovateli zaslat jmenný seznam účastníků, včetně jejich 
kontaktního e-mailu pro zaslání organizačních informací, a to bezodkladně, 
nejpozději však 10 dnů před zahájením konkrétního kurzu.
Minimální počet účastníků kurzu činí 6 osob. V případě nepřihlášení 
minimálního počtu účastníků Objednatelem do kurzu může Poskytovatel 
příslušný kurz zrušit a smluvní strany dohodnou náhradní způsob realizace 
služby.
Obsahem školení bude produkt ArcGIS Pro. Zaměstnanci by absolvováním 
kurzu měli získat základní znalosti a dovednosti potřebné pro efektivní práci v 
aplikaci ArcGIS Pro, spočívající ve znalosti uživatelského rozhraní ArcGIS Pro 
a ve znalosti pracovních postupů pro vytváření a správu dat, pro tvorbu a 
správu map, GIS analýzu a sdílení obsahu GIS v rámci platformy ArcGIS. 
Poskytovatel má oprávnění školit produkt ArcGIS Pro, které doložil 
osvědčením, že je autorizovaným poskytovatelem služeb systémové podpory a 
souvisejících materiálů pro produkty společnosti Esri pro území České 
republiky.

2.3.1

2.3.2 24.

2.3.3

2.3.4
2.3.5

2.3.6

2.3.7

2.3.8

2



Středočeský kraj

Článek 3
Cena za poskytnuté služby a platební podmínky

Za poskytnutí služby činí sjednaná cena bez DPH 230 400 Kč; procentní sazba DPH je 
21 %, výše DPH v Kč je 48 384, sjednaná cena s DPH činí 278 784 Kč.

3.1

Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady, které Poskytovateli s plněním předmětu této 
Smlouvy vzniknou.

3.2

Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu na úhradu ceny dle čl. 3 odst. 3.1 této 
Smlouvy po poskytnutí sjednané služby. Za poskytnutí služby se považuje realizace 
dvou školení v řádných termínech domluvených Smluvními stranami. Podkladem pro 
vystavení faktury bude oběma stranami podepsaný akceptační protokol.

3.3

Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Faktura bude 
uhrazena bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele. Faktura se považuje za 
uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele.

3.4

Poskytovatel se zavazuje, že vedle náležitostí stanovených platnými právními 
předpisy, bude faktura obsahovat číselné označení a název této Smlouvy. Nebude-li 
faktura obsahovat výše uvedené údaje je Objednatel oprávněn fakturu vrátit 
Poskytovateli do 5 pracovních dnů po jejich obdržení s uvedením důvodu 
Poskytovatel je povinen fakturu podle charakteru nedostatků buď opravit, nebo nově 
vystavit. Oprávněným vrácením faktury přestává Objednateli běžet původní lhůta 
splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet okamžikem doručení nové či 
opravené původní faktury.

3.5

vrácení.

Článek 4 
Termín plnění

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli službu v období od nabytí účinnosti 
této Smlouvy nejpozději do 20. 12. 2023.

4.1

Článek 5 
Místo plnění

Místem plnění předmětu této Smlouvy je sídlo Poskytovatele.5.1

Článek 6
Smluvní pokuty, úrok z prodlení a náhrada škody

Smluvní strany se dále dohodly na následujících sankcích:6.1.

3



StředoČeslw kraj

6.1.1. V případě prodlení Objednatele s platbou sjednané ceny zaplatí Objednatel 
Poskytovateli úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády 351/2013 Sb., a to 
z dlužné částky.

6.1.2. V případě, že domluvené termíny školení nebudou z důvodů na straně 
Poskytovatele realizovány nejpozději do 20. 12. 2023, zaplatí Poskytovatel 
Objednateli smluvní pokutu v částce odpovídající poměrné ceně vč. DPH za 
každého účastníka, který nebyl proškolen. Neúčast přihlášeného účastníka na 
školení je považována za překážku na straně Objednatele a nevztahuje se na 
tento případ smluvní pokuta. Smluvní pokuta se rovněž neuplatní v případě, 
kdy v souladu s odst. 2.3.6 Objednatel nezajistí minimální počet účastníků na 
kterémkoli z řádných termínů kurzu.

6.1.3. V případě, že se i přes řádné přihlášení bez včasné omluvy fyzicky nedostaví 
minimální počet účastníků Objednatele na kterýkoli termín kurzu, bude toto 
školení považováno za řádně odškolené a právo fakturovat Poskytovateli 
vzniká v souladu s čl. 3.1 i bez podepsané prezenční listiny. V takovém případě 
se neuplatňuje možnost náhradní účasti na kurzu dle odst. 2.3.3. Omluva je 
považována za včasnou, je-li učiněna prostřednictvím Objednatele nej později 
před začátkem konání jednotlivého kurzu.

6.1.4. Povinnost hradit smluvní pokutu Poskytovateli nevzniká v případě, že mu ve 
splnění jeho povinnosti zabránila vyšší moc. Vyšší mocí se rozumí zejména 
mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na 
vůli Poskytovatele.

Článek 7
Odstoupení od Smlouvy

Odstoupit od Smlouvy může kterákoliv Smluvní strana v případě porušení této 
Smlouvy podstatným způsobem ve smyslu ustanovení § 2002 NOZ.
Smluvní strany dále ujednaly, že od Smlouvy lze odstoupit též v případě, kdy Smluvní 
strana poruší své smluvní povinnosti, přičemž za porušení smluvní povinnosti 
ujednávají:
7.1.1. neplnění povinností Poskytovatele, a to z důvodů na straně Poskytovatele;
7.1.2. prodlení Objednatele s úhradou platby o více než 14 kalendářních dnů; a dále
7.1.3. důvodem k odstoupení od Smlouvy je, že ohledně majetku Smluvní strany byl 

podán návrh na zahájení insolvenčního řízení, prohlášen konkurs nebo návrh 
na prohlášení konkursu byl zamítnut z důvodu nedostatku majetku, bylo 
zahájeno vyrovnávací řízení nebo Smluvní strana vstoupila do likvidace.

7.1

Pro případ odstoupení od Smlouvy Smluvní strany dohodly následující postup:
7.2.1. Oprávněná Strana oznámí písemně zdůvodněné odstoupení na adresu druhé 

Strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy, jinak na poslední známou adresu 
druhé Strany s tím, že účinky odstoupení nastávají dnem následujícím po 
doručení tohoto oznámení. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na 
zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na 
náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ve smyslu ustanovení § 
2005 NOZ.

7.2

4



StředoČeslw kraj

7.2.2. U veškerých zásilek odeslaných s využitím provozovatele poštovních služeb se 
má za to, že došly, byly-li zaslány na adresu sídla Smluvní strany uvedeného 
při uzavření této Smlouvy nebo na poslední známou adresu písemně ohlášenou 
či známou z veřejných rejstříků, a to 10. den po odeslání.

7.2.3. V případě odstoupení ze strany Poskytovatele bude Poskytovatel fakturovat 
Objednateli plnění provedené k datu odstoupení od Smlouvy.

Článek 8
Závěrečná ustanovení

Poskytovatel prohlašuje, že plněním závazků podle této Smlouvy neporušuje práva 
duševního vlastnictví třetích osob.

8.1

Smluvní strany jsou povinny dbát, aby nebyly zneužity důvěrné údaje nebo sdělení o 
druhé Straně, které získaly při jednání o Smlouvě, zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech týkajících se plnění této Smlouvy.

8.2

Práva a povinnosti vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Strany.

8.3

Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, 
které Strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Stran.

8.4

Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak.

8.5

Strany tímto prohlašují, že podpisem této Smlouvy na sebe berou nebezpečí změny 
okolností a že není-li touto Smlouvou výslovně stanoveno jinak, žádná ze Stran tedy 
není oprávněna domáhat se po druhé Straně a/nebo soudně obnovení jednání o této 
Smlouvě nebo jejího zrušení z důvodu podstatné změny okolností zakládající hrubý 
nepoměr v právech a povinnostech Stran.

8.6

Odpověď Strany této Smlouvy ve smyslu § 1740 odst. 3 NOZ s dodatkem nebo 
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na 
uzavření této Smlouvy.

8.7

Změny a doplnění této Smlouvy jsou možné pouze v písemné formě, vzestupně 
číslovanými dodatky, podepsanými oběma Smluvními stranami. V jiné formě než 
písemné, nelze tuto Smlouvu měnit ani doplňovat.

8.8

5



Středočeský kraj

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran 
a účinnosti zveřejněním v registru smluv. Smlouva je vyhotovena v elektronické 
podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží její elektronický originál. Zveřejnění 
v registru smluv zajistí Objednatel, a to bezodkladně po podpisu Smlouvy.

8.9

8.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle.

V Praze dne dle el. podpisu V Praze dne dle el. podpisu

Poskytovatel: Objednatel:

Středočesky krajARCDATA, s.r.o.
Dokument je podepsán elektronickým podpisem 
Podepisující:
Organizace:
Sériové č. čert.:
Vydavatel čert.:
Datum a čas:
Důvod:
Místo:

Mgr. Filip Klieštík
Středočeský kraj 
22885481
PostSigmun Qualified CA 4 
09.08.2023 15:39:29

Podepsal RNDr. Jan 
Borovanský 
DN: cn=RNDr. Jan 
Borovanský, c=CZ, 
o=ARCDATA PRAHA, s.rv
em ail =jb orovan sky@arcd;__
Datum: 2023.08.09 13:21:40 
+02'00'

o.,
ata.cz

Jméno: Ing. Petr Seidl, CSc. 
Funkce: jednatel

Jméno: Mgr. Filip Klieštík 
Funkce: vedoucí Odboru personálního

6



PLNÁ MOC

Společnost ARCDATA PRAHA, s.r.o.,
se sídlem Praha 1, Nové Město, Hybernská 24/1009, PSČ 110 00, IČ: 148 89 749 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložka 668 
zastoupená panem Ing. Petrem Seidlem, CSc., jednatelem (dále též „zmocnitel")

uděluje

anu RNDr. Janu Borovanskému

jakožto vedoucímu oddělení konzultačních služeb

(dále též „zmocněnec")

plnou moc k níže uvedenému jednání jménem zmocnitele v rámci předmětu podnikání zmocnítele:

1. k projednání nabídek a uzavření smluv na prodej zboží, poskytování software, služby 
maintenance, projektových, konzultačních a dalších služeb zmocnitele a služby školení 
zákazníků s hodnotou plnění u každé jednotlivé smlouvy do 2.500 000,- Kč, a dále 
společně v součinnosti s další, zmocnitelem pověřenou osobou, k projednání nabídek a 
uzavření smluv téhož předmětu s hodnotou plnění u každé jednotlivé smlouvy 
od 2.500.000,- Kč do 5.000.000,- Kč v období každých 12 měsíců maximálně však 
15.000.000,- Kč v období 36 měsíců;

2. k provedení objednávek zboží a služeb (mimo rámcovou smlouvu), jakožto subdodávek pro 
konkrétní obchodní případ, s hodnotou plnění do 100.000,- Kč, a dále společně s další, 
zmocnitelem pověřenou osobou, k provedení objednávek téhož předmětu, s hodnotou 
plnění od 100.000,- Kč do 500.000,- Kč;

3. k uzavírání smluv o mlčenlivosti s obchodními partnery, které zmocniteli v případě porušení 
takové smlouvy o mlčenlivosti neukládají povinnost k úhradě pokut nebo jiných sankcí ve 
výši přesahující v jednotlivém případě 100.000 Kč (nebo ekvivalent této částky v jiné měně) 
a v součtu 250.000 Kč (nebo ekvivalent této částky v jiné méně);

4. k podpisu předávacích protokolů, potvrzení, prohlášení a jiných dokumentů, jejichž 
vyhotovení vyplývá ze smluv uzavřených zmocnitelem na prodej zboží, poskytování 
software, služby maintenance, projektové, konzultační a další služeb zmocnitele a služby 
školeni zákazníků nebo které jsou nezbytné pro realizaci obchodních vztahů.

plná moc platí djydyol^ 

V Praze dne v . '...............
Tato

ARCDATA PRAHA, s.r.o.
Ing. Petr Seidl, CSc., jednatel

Tuto plnou moc přijímám.

V*-V Praze dne
RNDr. Jan .Borovanský

í/



Prohlášení o pravosti podpisu
na listině nesepsané advokátem

Běžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu: 016910/178/2020/C

Já, níže podepsaný Mgr. André Vojtek, advokát se sídlem v Na Dílech 289/6, 767 01 Kroměříž, zapsaný v seznamu
advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev. č. 14657, prohlašuji, že tuto listinu přede mnou vlastnoručně
ve dvojím (2) vyhotovení podepsal

CSc., nar. bytem , jehož totožnost jsem zjistil z OP č.

Podepsaný advokát tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje správnost ani pravdivost údajů uvedených
v této listině, ani její soulad s právními předpisy.

V Praze dne 2. 12. 2020

Mgr. André Vojtek, advokat

----


